
ZARZĄDZENIE NR 131/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 26 lipca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Inowrocławia na rok 2022 

Na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U z 2022 r. poz. 583, 584, 
830, 930, 1002, 1087, 1161 i 1383) art. 257 pkt 1 i 3 i art. 258 ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 2 pkt 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 
1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283) i § 25 pkt 2 
uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
poz. 6848) oraz art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2022, 
zmienionej  uchwałami Rady Miejskiej Inowrocławia nr XLVI/441/2022 z dnia 31 stycznia 
2022 r., nr XLVII/449/2022 z dnia 28 lutego 2022 r., nr XLVIII/455/2022 z dnia 28 marca 
2022 r., nr XLIX/466/2022 z dnia 21 kwietnia 2022 r., nr LI/477/2022 z dnia 31 maja 2022 r. 
i nr LII/490/2022 z dnia 27 czerwca 2022 r. oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta 
Inowrocławia nr 12/2022 z dnia 25 stycznia 2022 r., nr 27/2022 z dnia 8 lutego 2022 r., 
nr 34/2022 z dnia 24 lutego 2022 r., nr 40/2022 z dnia 3 marca 2022 r., nr 52/2022 z dnia 
29 marca 2022 r., nr 63/2022 z dnia 12 kwietnia 2022 r., nr 70/2022 z dnia 26 kwietnia 
2022 r., nr 71/2022 z dnia 27 kwietnia 2022 r., nr 76/2022 z dnia 10 maja 2022 r., nr 81/2022 
z dnia 17 maja 2022 r., nr 87/2022 z dnia 25 maja 2022 r., nr 91/2022 z dnia 1 czerwca 
2022 r., nr 101/2022 z dnia 9 czerwca 2022 r., nr 105/2022 z dnia 14 czerwca 2022 r., 
nr 108/2022 z dnia 28 czerwca 2022 r., nr 114/2022 z dnia 6 lipca 2022 r., nr 127/2022 z dnia 
14 lipca 2022 r.  i nr 129/2022 z dnia 20 lipca 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 ustala się kwotę 374 172 116,27 zł (zwiększenie dochodów budżetu 
o kwotę 248 627,57 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - dochody bieżące - kwota 345 337 676,14 zł, 
b) w pkt 2 - dochody majątkowe - kwota 28 834 440,13 zł; 

2) w załączniku nr 2 do ww. uchwały - plan dochodów budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 2 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia; 

3) w § 3 ustala się kwotę 386 472 968,52 zł (zwiększenie wydatków budżetu 
o kwotę 248 627,57 zł), z tego: 

a) w pkt 1 - wydatki bieżące - kwota 357 076 308,79 zł, 
b) w pkt 2 - wydatki majątkowe - kwota 29 396 659,73 zł; 

4) w załączniku nr 3 do ww. uchwały - plan wydatków budżetowych na rok 2022, 
o którym mowa w § 3 ww. uchwały, wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym 
w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia; 
 

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 1 z 12



5) w § 8 wprowadza się następujące zmiany: 
 a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) ogólną w wysokości 1 606 000 zł” 
 b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) celową w wysokości 2 214 000 zł, z przeznaczeniem na: 
- zarządzanie kryzysowe 414 000 zł, 
- politykę oświatową   1 800 000 zł"; 

6) w § 11 wprowadza się następujące zmiany: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: ,,1. Ustala dochody związane z realizacją zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej w kwocie 59 805 867,29 zł."; 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,2. Ustala się wydatki na wykonywanie zadań 

zleconych z zakresu administracji rządowej w kwocie 59 805 867,29 zł"; 
7) w załączniku nr 6 do ww. uchwały - plan dochodów i wydatków związanych 

z realizacją zadań zleconych w 2022 roku, o których mowa w § 11 ww. uchwały, 
wprowadza się zmiany w brzmieniu ustalonym w załączniku nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 2 z 12



4 073 462,60

3 967 800,00

1 499 818,08

253 920,00

397 575,00

Załącznik nr [LP]<1>
ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

DOCHODYDział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

221 023,46

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

71 132,57 0,00 71 132,57

801 Oświata i wychowanie 71 132,57 0,00 12 477 493,34

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 71 132,57 0,00

1 499 818,086 120,00 0,00

6 120,00 0,00

852 Pomoc społeczna 153 000,00 0,00 16 135 375,37

85295 Pozostała działalność 0,00153 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

153 000,00 0,00

55 672 975,0018 375,00 0,00

18 375,00 0,00 397 575,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów),
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

6 120,00 0,00

855 Rodzina

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 375,00 0,00

248 627,57RAZEM DOCHODY 0,00 374 172 116,27

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 131/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 26 lipca 2022 r.

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 3 z 12



4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 6 000,00 141 625,00

750 Administracja publiczna

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

4270 Zakup usług remontowych

75095 Pozostała działalność

47 950,00

6 000,00 0,00 29 412 896,80

6 000,00 0,00 185 650,00

0,00 6 000,00 572 196,00

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA 2022 ROK MIASTA INOWROCŁAWIA

WYDATKIDział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianach

34 670 430,3126 000,00 6 000,00

20 000,00 0,00 680 700,00

600 Transport i łączność 32 000,00 32 000,00 20 229 172,03

60016 Drogi publiczne gminne 32 000,00 6 284 038,030,00

983 684,0032 000,00 0,004270

4270

Zakup usług remontowych

60017 Drogi wewnętrzne 0,00 32 000,00 937 000,00

Zakup usług remontowych 0,00 32 000,00 148 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 178 000,00 128 000,00 20 987 985,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 58 000,00 123 800,00 19 224 200,00

4170

4210

Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 0,00 48 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 0,00 93 000,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 123 800,00 3 076 200,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 30 000,00 0,00 150 000,00

70095 Pozostała działalność 120 000,00 4 200,00 1 066 050,00

4300

4590

Zakup usług pozostałych 0,00 4 200,00 30 050,00

Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 50 000,00 0,00 180 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

70 000,00 0,00 220 000,00

4210

4300

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00 18 950,00

Zakup usług pozostałych 15 000,00 0,00

4270 Zakup usług remontowych 18 000,00 0,00 67 000,00

3030

75412 Ochotnicze straże pożarne

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

7 991 338,78754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 12 000,00 0,00

12 000,00

12 000,00

3 820 000,00758 Różne rozliczenia 0,00 82 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00

4810 Rezerwy 0,00

0,00 27 000,00

0,00 17 000,00

82 000,00 3 820 000,00

82 000,00 3 820 000,00

110 020 172,18124 958,92 53 826,35

17 243,80 27 776,95 55 652 907,43

801

80101

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 350,00 0,00 25 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 809,00 0,00 309 577,39

4260

4270

Zakup energii 0,00 17 783,15 2 183 989,24

Zakup usług remontowych 0,00 3 133,00 171 130,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 084,80 0,00 639 270,80

4360

4430

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 600,00 54 268,00

Różne opłaty i składki 0,00 6 260,80 117 616,00

80104 Przedszkola 18 000,00 18 759,40 26 520 382,64

4300

4430

Zakup usług pozostałych 0,00 17 081,60 215 200,12

Różne opłaty i składki 0,00 1 677,80 23 777,80

80107 Świetlice szkolne 40,00 7 290,00 2 720 410,39

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 131/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 26 lipca 2022 r.

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 4 z 12



4419

4417 Podróże służbowe krajowe 0,00 6 611,11 5 550,50

Podróże służbowe krajowe 0,00 388,89 326,50

4309 Zakup usług pozostałych 0,00 0,32 1,06

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 40,00 0,00 2 340,00

4210

4300

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 350,00 650,00

Zakup usług pozostałych 0,00 6 900,00 0,00

4790

80148

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 40,00 2 010 835,61

Stołówki szkolne i przedszkolne 89 675,12 0,00 3 374 536,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 915,72 0,00 261 632,61

4300 Zakup usług pozostałych 759,40 0,00 70 779,40

4117

4119

Składki na ubezpieczenia społeczne 963,47 0,00 126 389,48

Składki na ubezpieczenia społeczne 56,67 0,00 3 631,95

1 554,02852 Pomoc społeczna 154 554,02

85203 Ośrodki wsparcia 170,01 170,01

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 135,19 0,00 18 037,58

85412

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 14 594,65 14 594,65 2 061 500,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

14 594,65 14 594,65 288 000,00

4170

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,46 0,00 3 000,47

Wynagrodzenia bezosobowe 1 250,00 0,00 95 024,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 214,54 1 523,65 20 640,88

4300

4220 Zakup środków żywności 0,00 5 656,00 40 344,00

Zakup usług pozostałych 13 071,00 0,00 68 478,07

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 415,00 10 403,93

855 Rodzina 18 375,00 0,00 62 848 458,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 58,65 0,00 108,65

44 161 067,60

2 760 000,00

85513

4130

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów 

18 375,00 0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 18 375,00 0,00 397 575,00

232,74900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 232,74

232,7490019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za
korzystanie ze środowiska 

232,74

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 170,00 0,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 170,01 829,99

40 894 142,20

2 591 615,83

6 120,93

47 395,00

3 894 000,00

14 567,45

2 335,99

397 575,00

1 930 628,1713 126,00 7 006,00

13 126,00 7 006,00 1 930 628,17

4440

85295

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,01 0,00

Pozostała działalność 154 384,01 1 384,01 4 457 782,60

3110

4010

Świadczenia społeczne 150 000,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 502,00 0,00 83 428,84

4110

4120

Składki na ubezpieczenia społeczne 437,00 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 61,00 0,00 2 043,71

4220

4300

Zakup środków żywności 0,00 1 384,01

Zakup usług pozostałych 1 384,01 0,00 225 740,01

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

85395 Pozostała działalność

3110

4010

Świadczenia społeczne 6 000,00 0,00 325 254,40

Wynagrodzenia osobowe pracowników 100,00 0,00 3 595,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 518,12 0,00 478 200,60

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 324,60 0,00 20 800,21

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18,00 0,00 629,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2,00 0,00 89,00

4129

4307

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7,95 0,00 509,63

Zakup usług pozostałych 0,00 5,68 124 697,94

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 5 z 12



20 917,75

228 617,26

4190 Nagrody konkursowe 232,74 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 232,74

573 841,33RAZEM WYDATKI 325 213,76 386 472 968,52

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 6 z 12



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Pomoc społeczna 5 201 393,77 5 201 393,77 0,00 5 201 393,77 5 201 393,77 1 231 491,17 963 828,07 267 663,10 0,00 3 969 902,60 0,00

85295 Pozostała działalność 3 967 800,00 3 967 800,00 0,00 3 967 800,00 3 967 800,00 77 800,00 67 800,00 10 000,00 0,00 3 890 000,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

3 967 800,00 3 967 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 3 890 000,00 3 890 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 890 000,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 0,00 56 542,00 56 542,00 56 542,00 56 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 0,00 9 873,00 9 873,00 9 873,00 9 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

0,00 0,00 0,00 1 385,00 1 385,00 1 385,00 1 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzina 53 145 229,00 53 145 229,00 0,00 53 145 229,00 53 145 229,00 3 117 884,00 2 609 924,56 507 959,44 0,00 50 027 345,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

397 575,00 397 575,00 0,00 397 575,00 397 575,00 397 575,00 0,00 397 575,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa
na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

397 575,00 397 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 0,00 397 575,00 397 575,00 397 575,00 0,00 397 575,00 0,00 0,00 0,00

59 805 867,29 59 805 867,29 0,00 59 805 867,29 59 805 867,29 5 776 518,71 4 615 955,85 1 160 562,86 32 100,98 53 997 247,60 0,00

w złotych

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

z tego:

z tego: z tego:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

Razem:

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

Wydatki 
majątkowe

16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

z tego:

Dotacje
ogółem

Wydatki ogółem
Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych,

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

w tym:

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3,

17 18
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

1
852

855

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 131/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 26 lipca 2022 r.

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 7 z 12



UZASADNIENIE 

Zmiany w planie budżetu Miasta Inowrocławia spowodowane są decyzjami 
Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącymi przekazania 
środków Funduszu Pomocy, na zadania realizowane na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. poz. 583 z późn. zm.), w następujących rozdziałach: 
1) 85395-Pozostała działalność: +6 120 zł 

 dochody paragraf 2700-Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł, 

 

 wydatki paragrafy:  
3110-Świadczenia społeczne, 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4110-Składki na ubezpieczenia społeczne, 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, 

 

 z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w wysokości 300 zł na osobę,     

 

a także decyzją Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, dotyczącą 
zwiększenia dotacji na zadania zlecone w rozdziale: 

1) 80148-Stołówki szkolne i przedszkolne: +71 132,57 zł 

 dochody paragraf 2030-Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych), 

 

 wydatki paragraf 4210-Zakup materiałów i wyposażenia,  

 z przeznaczeniem na realizację zadań wnikających z wieloletniego 
rządowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu„ na lata 2019- 
2023, dotyczących wspierania organów prowadzących publiczne 
szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, 
wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania 
posiłków; 

 

2) 85295-Pozostała działalność: + 153 000 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragrafy:  

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 8 z 12



3110-Świadczenia społeczne, 
4010-Wynagrodzenia osobowe pracowników, 
4110-Składki na ubezpieczenia społeczne, 
4120-Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, 

 z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat dodatku osłonowego oraz 
kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w 
wysokości 2 5 łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z 
przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 1 z późn. zm.); 

 

3) 85513-Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

+ 18 375 zł 

 dochody paragraf 2010-Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami, 

 

 wydatki paragraf 4130-Składki na ubezpieczenie zdrowotne   

 z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenie rodzinnie i zasiłek dla 
opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. 

 

 
W związku z powyższymi zmianami dochody i wydatki budżetu Miasta Inowrocławia 

zwiększyły się o kwotę 248 627,57 zł; 

Z wnioskami o dokonanie zmian w zakresie wydatków Miasta Inowrocławia 
wystąpiły wydziały, biuro i jednostki: 
1) Wydział Dróg i Transportu, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 32 000 zł z 

rozdziału 60017-Drogi wewnętrzne z paragrafu 4270-Zakup usług remontowych do 
rozdziału 60016-Drogi publiczne gminne do paragrafu 4270. Zmiana ma na celu 
zabezpieczenie środków na zadania związane z naprawą i utrzymaniem dróg gminnych 
w ramach zawartej umowy; 

2) Wydział Gospodarki Lokalowej, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 128 000 zł 
z rozdziału 70007-Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy z paragrafu 4270-
Zakup usług remontowych (- 123 800 zł) i z rozdziału 70095-Pozostała działalność 
z paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych (- 4 200 zł) do rozdziału 70007 do 
paragrafu 4170-Wynagrodzenia bezosobowe (+ 8 000 zł), do paragrafu 4210-Zakup 
materiałów i wyposażenia (+ 20 000 zł), do paragrafu 4610-Koszty postępowania 
sądowego i prokuratorskiego (+ 30 000 zł) oraz do rozdziału 70095 do paragrafu 4600-
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych (+ 70 000 zł). Zmiany te mają na celu zabezpieczenie środków na 
wynagrodzenia bezosobowe, na zakup materiałów mienie komunalne, na koszty 
postępowania sądowego oraz na kary i odszkodowania osób prawnych; 

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 9 z 12



3) Biuro Obsługi Interesantów i Kontroli, które wnioskuje o przesunięcie 6 000 zł 
z rozdziału 75095-Pozostała działalność z paragrafu 4170-Wynagrodzenia bezosobowe 
do rozdziału 75023-Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) do paragrafu 
4270-Zakup usług remontowych do paragrafu 6050-Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych. Zmiana ma na celu dostosowanie planu do faktycznie ponoszonych 
wydatków; 

4) Miejski Zespół Ekonomiczno Administracyjny Szkół, który wnioskuje o przesunięcia 
w następujących rozdziałach: 

 a) 80101-Szkoły podstawowe + 17 243,80/ - 9 993,80 zł, 
 b) 80104-Przedszkola + 18 000/ - 18 759,40 zł, 
 c) 80107-Świetlice szkolne + 40 / - 7 290 zł, 
 d) 80148-Stołówki szkolne i przedszkolne + 759,40 zł 
 e) 85412-Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży 

szkolnej, a także szkolenia młodzieży + / - 13 071,46 zł, 
 f) 90019-Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska + 232,74 zł/ - 232,74 zł. 
 Zmiany mają na celu dostosowanie planu do faktycznie ponoszonych wydatków; 
5) Wydział Oświaty i Sportu, który wnioskuje o przesunięcie kwot: 
 a) 17 783,15 zł z rozdziału 80101-Szkoły podstawowe z paragrafu 4260-Zakup 

energii do rozdziału 80148-Stołówki szkolne i przedszkolne do paragrafu 4210-
Zakup materiałów i wyposażenia. Zmiana ma na celu zabezpieczenie środków na 
20 % wkładu własnego dotyczącego programu ,,Posiłek w Szkole i w Domu„; 

 b)  1 523,65 zł w rozdziale 85412-Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży z paragrafu 4110-
Składki na ubezpieczenia społeczne do paragrafu 4110 (+ 215 zł), do paragrafu 
4170-Wynagrodzenia bezosobowe (+ 1 250 zł) i do paragrafu 4710-Wpłaty na 
PPK finansowane przez podmiot zatrudniający (+ 58,65 zł). Zmiany te mają na 
celu pokrycie zwiększonych wydatków związanych z organizacją letniego 
wypoczynku; 

6) Dom Dziennego Pobytu, który wnioskuje o przesunięcie kwoty 170,01 zł w rozdziale 
85203-Ośrodki wsparcia z paragrafu 4410-Podróże służbowe krajowe do paragrafu 
4360-Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych (+ 170 zł) i do paragrafu 
4440-Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych (+ 0,01 zł). Zmiana ma na 
celu zabezpieczenie środków na usługi telefoniczne oraz wyrównanie do pełnych 
złotych do planu na zfśs; 

7) Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, który wnioskuje o przesunięcie kwot: 
 a) 1 384,01 zł w rozdziale 85295-Pozostała działalność z paragrafu 4220-Zakup 

środków żywności do paragrafu 4300-Zakup usług pozostałych, 
 b) 7 006 zł w rozdziale 85395-Pozostała działalność z paragrafu 4307-Zakup usług 

pozostałych (- 5,68 zł), z paragrafu 4309-Zakup usług pozostałych ( - 0,32 zł), 
z paragrafu 4417-Podróże służbowe krajowe (- 6 611,11 zł) i z paragrafu 4419-
Podróże służbowe krajowe (- 388,89 zł) do paragrafu 4017-Wynagrodzenia 
osobowe pracowników ( + 5 518,12 zł), do paragrafu 4019-Wynagrodzenia 
osobowe pracowników (+ 324,60 zł), do paragrafu 4117- Składki na 
ubezpieczenia społeczne (+ 963,47 zł), do paragrafu 4119-Składki na 
ubezpieczenia społeczne  (+ 56,67 zł), do paragrafu 4127-Składki na Fundusz 
Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (+ 135,19 zł) i do paragrafu 4129-Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (+ 7,95 zł). 

 Zmiany związane są z zabezpieczeniem środków na realizację projektów: Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej ,,Aktywni na życie" oraz unijnego ,,Usługi opiekuńcze 
MOPS Inowrocław - rozszerzenie działalności III"; 

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 10 z 12



 Uruchomiono rezerwę ogólną w łącznej kwocie 82 000 zł, zgodnie z wnioskami: 

a) Wydział Gospodarki Lokalowej w kwocie 50 000 zł, z przeznaczeniem na kary 
i odszkodowania osób fizycznych; 

b) Biuro Rady Miejskiej w kwocie 20 000 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów 
i wyposażenia związane z bieżącym funkcjonowaniem Biura; 

c) Główny Specjalista na stanowisku ds. bhp i ppoż. w kwocie 12 000 zł, 
z przeznaczeniem na cele związane z działaniem OSP i szkoleniem pomocniczym 
ich członków. 

 
W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 
1)  dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego 
oraz innych jednostek sektora finansów publicznych; 

2)  dochodów jednostki samorządu terytorialnego, wynikających ze zmian kwot 
subwencji w wyniku podziału rezerw subwencji ogólnej; 

3)  wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie 
wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

4)  dochodów i wydatków jednostki samorządu terytorialnego związanych 
ze zwrotem dotacji otrzymanych z budżetu państwa lub innych jednostek samorządu 
terytorialnego (art. 257 ustawy o finansach publicznych). 
 

Zgodnie z art. 258 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy, organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może upoważnić zarząd do dokonywania innych zmian w planie wydatków 
niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami. Rada 
Miejska Inowrocławia upoważniła Prezydenta Miasta Inowrocławia do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków dotyczących przeniesień wydatków 
między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji wydatków budżetowych nie wyłączając 
przeniesień wydatków na wynagrodzenia oraz wydatków majątkowych,  

2) realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w zakresie:  

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 
działami wydatków klasyfikacji budżetowej,  

b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

c) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów 
inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu 
tej jednostki (§ 25 pkt 2 i 5 uchwały nr XLIV/422/2021 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 
Inowrocławia na rok 2022). 

 
W myśl art. 2 pkt 2 ustawy o finansach publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa 

o zarządzie jednostki samorządu terytorialnego - rozumie się przez to również wójta, 
burmistrza lub prezydenta miasta. 

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 11 z 12



 
Wykonywanie budżetu należy - zgodnie z art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym - do zadań prezydenta miasta. Zarządzenie podlega 
przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 i z 2021 r. 
poz. 1927) jest objęte jej nadzorem. 

 
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza 
  

Id: 804C72CF-E6A4-491D-9D66-4517405912FB. Podpisany Strona 12 z 12


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Punkt 6
	Punkt 6 Litera a
	Punkt 6 Litera b

	Punkt 7
	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



